
Posudek školitelky na bakalářskou práci  

 

Terezy Čermákové  

 

 

Téma práce:  

 

 

Biodiverzita vyšších rostlin na výškovém gradientu středohor 

ovlivněných velkoplošnou disturbancí 

 

 Předkládaná bakalářská práce v  několika kapitolách úvodní části přináší velmi kvalitní 

rešerši území Šumavy coby zájmového území, významu přírodních disturbancí pro ekologii 

horských smrčin a biodiversity horských smrčin. Specifická pozornost je věnována 

charakteristikám prostředí, které ovlivňují biodiversitu vyšších rostlin. Především se jedná o vliv 

nadmořské výšky a managementu.  

Za velmi přínosné považuji, že pro testování v rešerši popsaných vlivů nadmořské výšky 

a managementu byly využity dva datové soubory poskytnuté Správou NP Bavorský les. Výsledky 

statistického zpracování dat zpracovatelka diskutuje s výsledky dalších studií. 

Tereza při tvorbě BP pracovala samostatně a aktivně vyhledávala různé vědecké 

publikace, odborné podklady a různé informační zdroje. Zodpovědně přistupovala také k 

formálním náležitostem zpracování textu (členění textu, formát citací etc.). Oceňuji její 

entuziasmus, se kterým se pustila do zpracování dat a interpretaci výsledků.  Při práci na BP 

velmi aktivně přicházela také s interpretacemi získaných řešení pro praktickou ochranu přírody 

v národním parku.  

Práce Terezy Čermákové  splňuje požadavky kladené na bakalářskou diplomovou práci 

na Přírodovědecké fakultě UK a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

V Kvildě, 23. 5. 2016              RNDr. Zdenka Křenová, Ph.D. 


